
Cesta do pravěku
Pátek 6. 12. | 18.00 h

Hurá na pohádky
Neděle 8. 12. | 15.00 h

Hodinářův učeň
Sobota 7. 12. | 17.00 h

… NA CESTÁCH | BRUSEL | PLZEŇSKÝ DŮM

Československo | 1955 | 85 minut | české znění
Režie: Karel Zeman

Česko, Slovensko | 2019 | 45 minut | doporučeno od 3 let | bez dialogů
Režie: Alexandra Májová, Kateřina Karhánková, Katarina Kerekesová

Plzeňský dům | Place de Jamblinne de Meux 31 | 1030
Místa rezervujte na e-mailu: zbynek.prokop@pilsenregion.eu

Česko, Slovensko | 2019 | 102 minut
doporučeno od 6 let | české znění
Režie: Jitka Rudolfová 

Čtyři kluci a malá dřevěná lodička stačí k tomu, aby se rozvinul příběh neobvyklého 
putovaní proti proudu času až k počátkům života na Zemi. Je to dobrodružný výlet 
plný poznávání, úžasu a také důkazů pravého kamarádství — a pro diváka příležitost 
k jedinečnému okouzlení nad čistotou duše a velkou fantazií i uměním tvůrce. Film 
festival uvádí fi lm v nové restaurované verzi.

Hurá na pohádky je pásmo krátkých animovaných fi lmů, kterým vás provedou dva zábavní 
a věčně hladoví medvědí kamarádi Nedvěd a Miška. Ti se objeví v epizodách Mňamózní 
svačinka, Hurá na borůvky a Pozdrav od strýčka, kde se díky svým bláznivým nápadům 
dostávají do jedné šlamastyky za druhou. Jedna z jejich režisérek, Kateřina Karhánková, 
je podepsaná i pod dalším krátkým příběhem Plody mraků o rozverných chlupáčích, kteří 
se poprvé odváží vstoupit do neznáma. Slovensko pak reprezentuje epizoda ze seriálu 
Websterovci, ve kterém míří zvídavá pavoučí hrdinka Lily poprvé do školních lavic.

Nad kolébkou novorozeného Urbana stojí tři sudičky: dva dobří duchové osudu mluví 
o bohatství a lásce, zlá sudička o chudobě a nekonečných strastech. Čí sudba bude 
silnější? Z Urbana se brzy stává sirotek, kterého se ujme lakotný mistr hodinář a vezme 
ho do učení. Když Urban dospěje, zamilují se do sebe s hodinářovou dcerou Laurou 
a  svatba je na spadnutí. Mistr proto pošle svého učně do světa s úkolem hledat bájné 
hodinky, které umí varovat před smrtí...

mimořádná delegace
Jana Plodková

a režisérka
Jitka Rudolfová 

6.—8. 12. 2019

12. mezinárodní filmový festival pro děti a mládež

… NA CESTÁCH


